
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

 

 
Largo S. Matteo, 1 64100 – Teramo – e-mail: usp.te@istruzione.it 

Sito: www.uspteramo.it 

                                                        
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n.297; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 maggio 1975 e ss.mm. art. 9;  

VISTO il D.P.R. 18 giugno 1998 n.233, art. 2;  

VISTA l’O.M. 17 giungo 1998 n.277, articolo 6, che modifica la precedente O.M. 15 luglio 1991 n.215 

concernente le elezioni degli organi collegiali nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA la C.M. 19 settembre 2024, prot.n. 38475, che detta disposizioni in merito al rinnovo degli organi 

collegiali, in particolare nella parte in cui dispone che “ Nelle istituzioni scolastiche che comprendono al loro 

interno sia scuole dell’infanzia, primarie e/o secondarie di primo grado, sia scuole secondarie di secondo 

grado, invece, continuerà ad operare il commissario straordinario, non essendo ancora intervenuta una 

soluzione normativa circa la composizione del consiglio di istituto delle scuole in questione”; 

VISTO il provvedimento, prot. n. 5043 del 16/10/2014, con il quale veniva nominato Commissario per 

l’amministrazione straordinaria presso l’Istituto D’Arte “ F.Grue” di Castelli il Dirigente Scolastico Daniela 

Magno, titolare dell’ I.I.S. Illuminati di Atri (TE);  

CONSIDERATO che dal 01/09/2024 il Dirigente scolastico Daniela Magno è stato collocato n quiescenza; 

ACQUISITA la nota, assunta al prot. n. 142322, del 22/11/2024, del Dirigente Scolastico del Liceo Artistico 

“ F.A. Grue” di Castelli (TE); 

RAVVISATA la necessità di provvedere, con ogni urgenza alla surroga, attese le incombenze relative 

all’attività finanziaria dell’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA la disponibilità del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Adriana Sigismondi 

 

DISPONE 

 
viene nominata Commissario per l’amministrazione straordinaria presso il Liceo Artistico “F. Grue” di 

Castelli il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Adriana Sigismondi, titolare presso l’I.C. Teramo 2 Savini – S. 

Giuseppe – S. Giorgio di Teramo. 
 
 

IL DIRIGENTE 

            Clara Moschella 

        
Al Dirigente Scolastico Liceo Artistico F. Grue di Castelli (TE) 

Al Dirigente Scolastico Teramo 2 Savini – S. Giuseppe – S. Giorgio Teramo 

Alla RTS Prov. di Teramo –- SEDE 

All’Albo/SITO WEB - SEDE 


		2024-11-28T09:45:53+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2024-11-29T09:27:00+0100
	protocollo




